
Kohtusime saadikukandidaadiga
Valijad kogunesid mehaanika- 

teadmkonna esimesse auditooriumi. 
Seal kohtuti saadikukandidaadiga 
NSV Liidu Ülemnõukogu Rahvus
te Nõukogu uues Mustamäe valimis
ringkonnas nr. 456 Johannes Un- 
duskiga.

Saadikukandidaadi elukäigust ja 
tema tegevusest jutustas usaldus
mees Heino Aruküla. Suure Isa
maasõja päevil võitles sm. Undusk 
fašistlike vägede vastu eesti rah
vuslike väeosade ridades, hiljem, on 
ta tõotanud mitmel vastutaval ame
tikohal. 1961. aastast alates on ta 
Tallinna Täitevkomitee esimeheks.

Johannes Undusk tänas valijaid 
temale osutatud usalduse eest ja 
vastas arvukatele küsimustele.

Eugen Puusepp tutvustas valijaid 
NSV Liidu Ülemnõukogu Liidu- 
nõukogu Tallinna valimisringkonna 
nr. 764 saadikukandidaadi, NLKP 
Keskkomitee sekretäri Juri Andro- 
povi elukäiguga.

Valijad avaldasid saadikukandi- 
daatidele oma üksmeelset poolehoi
du ja toetust.

Pildil: kõsieleb saadikukandi
daat Johannes Undusk.

Esimene sellealane
17.—19. maini toimus Talknna Polütehnilises Instituudis ülelii

duline liimide ja liimimistehnoloogia konverents. Esimesele selle
alasele üleliidulisele konverentsile saabus osavõtjaid 98 teadusli
kust uurimisasutusest ja tööstusettevõttest, sealhulgas 11 kõrge
mast õppeasutusest. Esialgselt oli konverents kavandatud ja ette 
valmistatud samanimelise kõrgemate koolide vahelise- nõupidami
sena, mille tõttu ei olnud võimalik rahuldada 125 asutuse soovi 
osavõtuks tema tööst. Külalisi väljastpoolt meie vabariiki oli 140.

Konverentsil esitati kokku 34 ettekannet ja teadaannet liimide 
sünteesi, liimimistehnoloogia ja liimide kasutamise küsimustes.

Suure tähelepanuga jälgiti sünteetiliste liimide probleemi pea- 
keemiku D. A. Kardašovi sissejuhatavat ülevaadet «Kaasaegsed 
liimid sünteetiliste polümeeride baasil».

Liimide sünteesi valdkonnast oli huvipakkuvam А. M. Polja- 
kova (NSV Liidu TA Element-orgaaniliste Ühendite Instituut) 
ettekanne suurepäraste omadustega tsüaan-akrülaatliimidest 
(liim «Tsüakrim»), Nende liimide kõvenemine toimub vaid mõne 
minuti jooksul, kusjuures liimühenduse nihketugevus metallide 
ühendamisel on rohkem kui 100 kG/cm2.

Reas ettekannetes peatuti üksikasjalisemalt liiniühenduste kat
setamise ja kontrollimise metoodikal ning liimühenduste vastu
pidavusele vananemisel. Ühtlasi juhiti neis ettekannetes tähele
panu asjaolule, et seniajani puudub veel ühtne liimide ja liim
ühenduste kvaliteedi kontrollimise viis.

Enamik ettekandeid oli pühendatud liimimistehnoloogiale ja 
liimide kasutamisele ja seda esmajoones ehitustegevuses. Nii kä
sitlesid moskvalased L. A. Igonin ja L. V. Saharov raudbetooni 
monolitiseerimise küsimusi liimide abil ja näitasid, et liimide ka
sutamine selleks otstarbeks on võimalik isegi sellisel vastutus
rikkal objektil nagu sillaehitus. E. P. Aleksandrjan Tbilisist esi
tas andmeid sünteetiliste liimide kasutamisest reas ehituskonst
ruktsioonides, millede laitmatu teostamine on võimalik ainult liim
ühenduste kasutamise abil.

Tallinna Polütehaiiine Instituut oli nõupidamisel esindatud põ
levkivi keemia ja sünteesi laboratooriumis ning ehitustehnoloogia 
kateedris teostatud töödega, mis hõlmasid komplektselt põlevkivi 
alküülresortsiinidest saadavate liimide DFK sünteesi ja kasutamis
võimalusi. Lisaks meie instituudi poolt esitatud ettekannetele toi
mus konverentsi ajal ka foto- ja kisnokabmetis valmistatud lühi
filmi «DFK» esilinastus. Film sai koosolijate hea hinnangu osali
seks.

Liimide DFK modifitseerimisest vedelate tiokoolidega ja nende 
kasutamisest kolmekihiliste seinapaneelide valmistamisel rääkis 
Л. B. šolohova V. A. Kutšerenko nim. Ehituskonstruktsioonide 
Keskinstituudist.

Otsuses tunnistati üritus kordaläinuks ja soovitati
— organiseerida komisjon edasp-diseks liimidealase töö koordi

neerimiseks ja korraldada perioodiliselt üleliidulisi liimidealaseid 
nõupidamisi,

— asutada spetsialiseeritud teaduslik' uurimisasutus polümeer
sete liimidega seotud küsimuste lahendamiseks,

— kiirendada uute liimide tootmisesse juurutamist ja tõsta 
toorainete stabiilsust,

— kiirendada l iinide ja liimühenduste ühtsete kontrollmeeto- 
dite väljatöötamist,

— suurendada liimidega ja liimimisega seotud õpikute, juhen
dite ja monograafiate väljaandmist ning eraldada vastavates aja
kirjades eri osad liimidele ja nende kasutamisega seotud küsi
mustele,

— luua kõrgemate koolide juures plastmass1 de töötlemise teh
noloogia erialal spetsialiseerumise võimalus polümeersete liimide 
keemia ja tehnoloogia alal.

Konverents pidas õigeks Tallinna Polütehnilises Instituudis teh
tavate liimimisalaste tööde suuna, mis on seotud kohaliku toor
aine kasutamisega liimide sünteesiks ning nende kasutamisega 
ehitustegevuses Konverents pidas vajaPkuks soovituse:

— lugeda otstarbekaks snetstelioeerida Tallinna Polütehnilise 
Institudi põlevkivi keemia ja sünteesi laboratoorium esm -teo-es 
ehitustegevuses kasutatavate polümeersete liimide väljatöötami
seks ja

—- Eesti NSV Ehituskomiteel leida võimalus ühes vabariigi ette
võttes autoklaavsetest ehitusmaterjalidest liimitud ehituskonst
ruktsioonide valmistamiseks.

K. KIISLER

KOIGI MAADE PROL.ETAAftl.AS£D, 
ÕHINECEl
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K E E M IK U T E  P Ä E V A K S
Tänavu tähistatakse meie maal esmakordselt 

keemikute päeva. NSV Liidu Ülemnõukogu Pre
siidiumi otsusega on selleks päevaks määratud 
maikuu viimane pühapäev.

Keemikud on oma aupäeva visa ja sihikindla 
tööga ära teeninud. Möödunud seitseaastakul 
arendati keemiatööstust ennaktempos ja keemia
tööstuse toodang kasvas peaaegu 2,5-kordseks. 
Ehitati sadu uusi keemiatehaseid ja -tsehhe, 
juurutati rohkesti progressiivseid tehnoloogilisi 
protsesse ja kaasaegset tehnikat. Suurt edu saa
vutas ka Eesti NSV keemiatööstus. Meie vaba
riigi keemiatööstuse gigantide — V. I. Lenini 
nimelise Põlevkivitöötlemise Kombinaadi, Põlev
kivikeemia Kombinaadi «Kiviõli» ja Maardu 
Keemiakombinaadi —> kui ka tarbekeemia ette
võtete saavutused on üldtuntud. Alles hiljuti 
autasustati Maardu Keemiakombinaa.fi Tööpuna
lipu ordeniga.

Meie vabariigi keemiatööstuse areng on lahu
tamatult seotud Tallinna Polütehnilise Insti
tuudiga. Sõjajärgsel perioodil on meie instituudi 
lõpetanud üle 859 keemiainseneri. Enamik nen
dest töötavad vastutavatel töökohtadel keemia
tehastes, teadusliku uurimise ja projekteeri
mise instituutides ning juhtivates asutustes.

Tallinna Polütehnilise Instituudi teadlased on 
osa võtnud paljude uute põlevkivi- ja keemia
tööstuse protsesside väljatöötamisest. Mitmed 
nendest on saavutanud laialdase tunnustuse. 
Äsja meil toimunud es mesel üleliidulisel kon
verentsil liimide ja liimimrse tehnoloogia alal 
anti põlevkivisünteesi laboratooriumi töödele 
kõrge hinnang. Meie tunnustatud teadlaste-kee- 
mikute — professorite A. Aarna, H. Raudsepa 
ja E. Siirde — kõrval võtavad teadusi kust 
tööst viljakalt osa paljud noorema põlvkonna 
esindajad, nagu dotsendid J. Varvas, L. Möl
der, A. Köstner, E. Tearo ja teised. Paljud kee- 
miateaduskonna õppejõud — dotsendid H. Vil- 
bok ja H. Silland, prof. kt. K. Kask, dots kt. 
A. Piksarv, van. õp. V. Mikkal ja teised teevad 
suurt pedagoogilist ja õppe-metoodilist tööd. 
Meie sihiks on pidevalt parandada õppetöö ta
set, tõsta veelgi meie lõpetajate erialast, üld
tehnilisi ja ideelis-poliitilist ettevalmistust.

Keemiateaduskonna kollektiiv teeb omalt 
poolt kõik, et uue viisaastaku ülesanded kee
miatööstuse ja rahvamajanduse kemiseerimise 
valdkonnas saaks edukalt täidetud.

M. VEIDERMA, 
keemiateaduskonna dekaani kt.

Mõtteid meie teaduslikult konverentsilt
Palju aktiivsemalt kui eelmi

sel aastal kulges töö nüüd ühis
konnateaduste sektsioonis, kus 
kuulati ära 10 ettekannet. Igale 
ettekandele järgnes tavaliselt 
hulgaliselt küsimusi. Näiteks sa
mal ajal kui NLKP ajaloo ka
teedri vanemõpetaja A. Klemen
ti ettekanne «1940. a. sotsialist
liku revolutsiooni rahuliku are
nemise mõningaid küsimusi» kes
tis 37 minutit, võtsid küsimused 
ja neile vastamine aega 40 mi
nutit. Kahel esimesel istungil ei 
viibinud peaaegu ühtki osavõt
jat, kes ei oleks ettekandjatele 
küsimusi esitanud.

See kõik kajastab ka ettekan
nete aktuaalsust ja taset. Mui
dugi olid ka mõned madalama 
tasemega tööd, peamiselt noore
mate esinejate poolt, keda näh
tavasti oleksid pidanud rohkem 
abistama nende vanemad seltsi
mehed.

Veidi teiselaadiliselt toimus 
kolmas istung, kus Õppejõud I. 
Barinovi ettekande «Nõukogude 
doktriin kaasaegse sõja iseloo
must ja iseärasusest» järel de
monstreeriti vastavasisulist filmi. 
Osavõtjaid loetleti Seal umbes 
90, kuid neid oleks veelgi roh
kem olnud kui ainult ruum oleks 
suutnud vastu võtta;

Sektsiooni töö arutelus jäid 
kõlama ka mõned ettepanekud 
ja kriitilised märkused. Arvati, 
et kuna ettekanded blid aktuaal
sed, siis peaksid autorid neid 
tutvustama ka ajakirjanduses. 
Edaspidi peaks kasutama ka

kompleksettekandeid mitme ini
mese poolt. Kõigi sooviks oli, et 
edaspidi toimuks konverents pi
kema perioodi vältel, et oleks 
võimalik külastada ka teisi sekt
sioone.

Kivi heideti teadusliku uuri- 
missektori aeda, kes ei suutnud 
tagada eelmisel konverentsü et
tekantud tööde laekumist, et neid 
kogumikuna välja anda.

E. OJASILD

TPI XXI teadusliku konve
rentsi raames toimus 20. mail 
mäeasjanduse sektsiooni istung, 
mis oma teemade aktuaalsuse 
tõttu oli käesoleval aastal «mee
litanud» kohale rohkesti külali
si. Nimelt võttis seekordsest is
tungist osa 16 külalist tootmis
ettevõtetest (põlevkivi- ja fosfo- 
riidikaevandustest) ning 9 küla
list projekteerimis-uurimisorga- 
nisatsioonidest.

Nagu juha tavaks on kujune
nud, esinesid ka seekord mäe
asjanduse sektsiooni istungil kõr
vuti TPI teadlastega ka teiste 
uurimisorganisatsioonide tööta
jad. Eriti suurt huvi tekitas 
trusti «Eesti Põlevkivi» osakon
najuhataja asetäitja L. Talve 
ettekanne «Kattekihtide potent- 
sionaalse energia juhtimine 
kamberkaevandamisviisi juures». 
Autor näitas oma ettekandes 
küllaltki veenvate faktidega, et 
kamberkaevandamisviisile üle
minekul ei ole tänini rahuldavalt 
lahendatud laekäsitsemise prob
leem. See aga võib tulevikus viia 
tõsistele tagajärgedele ja põh-

KOMSOMOLIAKTIVIST
Traditsiooniline aktiivi laager- 

seminar toimub sel aastal 18.— 
29. juulini Klooga spordibaasis.

Tule kindlasti — arutame kom
somoliorganisatsiooni ees seisvaid 
ülesandeid, organiseerime huvi
tavaid kohtumisi, teeme kõvasti 
sporti, puhkame hästi, seal toi
mub palju teisi toredaid üritusi.

Ootame komitee liikmete, tea
duskondade büroode liikmete ja 
õpperühmade komsorgide aktiiv
set osavõttu!

Registreerida saab Jkuni 15. 
juunini instituudi komsomoliko
mitees.

. ELKNÜ TPI KOMITEE

justada elule ohtlikke massilisi 
varinguid.

TPI vanemõpetaja E. Lüütre 
ettekanne «Põlevkivi ja lubja
kivi füüsikalis-mehaaniliste oma
duste määramine karjääri nr. 1 
tingimustes» äratas samuti suurt 
huvi nii praktikute kui ka pro
jekteerijate hulgas. Sellest jä
reldub, et mäekateedris valitud 
teadusliku töö suund tulevikuks 
— kivimite füüsika uurimine — 
on õige ja suure rakendusliku 
ja teoreetilise tähtsusega.

Ka teised ettekanded, TPI dot
sendi H. Aruküla «Puur- ja 
lõhketööde täiustamine Maardu 
karjääris ekskavaatorite ЭВГ-6 
ja ЭЖ-10/60 kasutamisel» ja 
trusti «Eesti Põlevkivi» töötaja 
E. Reinsalu «Lõhketööde toimel 
erinevate omadustega kihilise 
keskkonna purunemise uurimi
ne» olid tihedalt seotud prakti
kaga ning põhjustasid rohkeid 
küsimusi ja arvamuste avalda- 
misi.

Kokkuvõttes tul.eb seda istun
git pidada üheks edukamaks 
mäesektsioöni istungitest.
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M e ie  k ü la lis i
TPI XXI teaduslikul konve

rentsil viibis tehnikakandidaat 
D. Hoffmann Dresdeni Regulee- 
rimis- ja Juhtimistehnika Insti
tuudist, Ta esines teemal «Tem
peratuuri mõõtmme kiireltmuu
tuvates protsessides».

Eestis viibis rühm keem kud 
Soomest. Nad külastasid ka meie 
instituudi foeemiäkorpust ja tut
vusid teaduskonna tegevusega. 
Külaliste hulgas olid Helsingi 
ülikooli Professor I. Кояк'ка! io, 
Oulu ülikooli professor P. Lum
me, Helsingi Tehnikaülikooli 
professor I, Miettinen ja kateed
rijuhataja E. Tommila, Soome 
Keemikute Seltsi aseesimees K. 
Mäkelä ja peasekretär S. Kante- 
le.



Mõtteid mõtete kohtaAmetiühingu rindelt
Eile toimus J. Tömbi nimeli- tema kõigis lõikudes peegeldub, ....

ses Kultuuripalees TPI ameti- ilmekalt sotsialistliku võistluse j Polegi veel pandud punkti dis- v̂ ô tciTficis pole, jiiid  sorv&dc i&Qa üliõpilase ühiskondliku.  ̂ fun*ct-
ühinguorganisatsiooni X VII kon- kokkuvõttes, kus teaduskondade j kussioonile «Kas rahuldav ra~ uimaseks. siconi kohta välja siiski ainult
verents. Eelnevalt viidi rüiuna- paremusjärjestus kujunes järg- • v.„iaQv.9  ̂ яплвтанс Vni aialehe
des läbi aruandlus-valimiskoos- iniseks: . ____   _ , _ __ A. _ _
olekud ja teaduskondade aru- I — Keemiateaduskond, keda J sioon samas küsimuses väljas- vahutamas käis, ajas mul hinge + к
andlus-valimiskonverentsid. premeeriti 150-rublase preemia- j pool õppetööd. Loogiline ja roo- läilaks. Öelnud parem mõni as- vaBrsed. Üliõpilane tunneb oma

Energeetikateaduskonnas vali- ekskursiooniga; . J mustav jätk! Et vaid kevad seda janк 5дш  __ kust Inglise auto- väärikust tõsiselt riivatuna, kui
ti a/ü büroo esimeheks V. Pilv- II — majandusteaduskond, kes ; mõttevahetust enneaegselt «hm- kiivreid või Rootsi prille saab. talle meenutatakse, et ta on 
re (füüsikakateedri vanemõpeta- saab 100-rublase preemiaekskur- j gusele» ei saadaks... Jöi?i selle koosoleku pärast ilu- ühiskonna poolt ülalpeetav. Ka
ja), elektrotehmkateaduskormas siooni; J Kas «vaimse pankroti» prob- sast mängust ilma: kolraküm- sellest võib inimlikult _aru saa-
—■ M. Lavrov (tööstuselektrooni- III  — ehitusteaduskond — kel- | jgem on meie jaoks olemas või mend kutti oli koos ja tõmbasid da, kuid ometi on see tosi, ja fu -  
ka kateedri assistent), mehaani- lele määrati 75-rublane pree- J tohime selle julgesti jätta üks- ka?cs tundi täie vardiga läbi leb üles näidata mehisust toele 
kateaduskonnas — R. Rannamäe miaekskursioon. nes kodanliku tsivilisatsiooni Unna. julge J; silmavaatamiseks ning
(masinaehituse tehnoloogia ka- Teaduskondadevahelise isete- j pärisosaks? Mina isiklikult ei kii- Senks, 17-aastane». selle tunnistamiseks. Toome ka
teedri assistent), keemiateadus- gevuse olümpiaadi võitis samuti |rustaks mainitud probleemi ole- . . k Ii ktuvis muidugi 17- simuse illustreerimiseks võrdlu-

 ........................ ' ' ' eegüna ei leidu, aga se (lootuses, et keegi ei puua
mune m e e n u b  ü-ks seminar V s e + s t  om akordateha üle aar te 

ehitusteaduskonnas — O. Vahe- siooniga, teiseks jai majanaus- ;tüvi jaoks konkreetsem iga vi- lk z :  üliõpilastega, kus tekkis küündivaid järeldusi). .
laid (ehitustehnoloogia kateedri teaduskond ja teda premeeriti J ga, millele tähelepanu ei pöörata, ... mõttevahetus nende Teatavat funktsiooni taidab iga

• - • - - г,1Ьпря1,  hakati valu te- Omasusest», k e s hoone-dotsent) ja majandusteaduskon- 75-rublase ekskursiooniga. Järg- j võib pikapeale hakata valu te- Oma funktsioonid kuulu-
nas — A. Tr uss (õpperühma nesid ehitus- ja mehaanikatea- ; gema. Vaimne pankrot, nagu eT «XX sa- vad ka ehitusel olevale hoonele:

-  - - -  ■ aio-ab cos.l кпч P°ie ь , ratastel»  ilma sel.ele pannakse lootusi — ta юо-
... , • ’ piiret tab kujuneda endisest suurejoo-milleta ei saa kujutleda ka õiget llol.cftTVia[Vc,

XE-21 üliõpilane) ning teenistu- duskond. Isetegevusolümpiaadist J mulle tundub, 
jäte a/ü büroo esimeheks E. Saa ei võtnud osa elektrotehnika- ja ; «aamismeelsus

algab seal, kus 
ei harmoneeru

(eksperimentaaltöökoja juhataja), energeetikateaduskond.
Teaduskondade a/ü büroo töö TPI A/Ü Komitee

K o o s T artu  leherahvaga
Hea tava  kohaselt teeb Tartu Riikliku Ülikooli, Eesti Põllu

majanduse Akadeemia ja meie instituudi leherahvas ajakirjan
duse päeval vastastikku külaskäike. Tänavu olime külldkutsujaiks 
meie.

Ütlesime tartlastele teretulemast peahoones. Lühike tutvus ja ; , viivitamatult elult
siis sõitsime Mustamäele. Näitasime neile uusi õppekorpust, labo- j k_.fc hüved korraga. Alles

pole vee{ Zd\ ° ^ u’ T V IiT  р т а  sellele pannakse lootusi -  ta tõo-
3 and peab  ̂olem . tab kujuneda endisest suurejoo-
milleta ei saa k .] nelisemaks. Kuid ehitatava hoone
tudeng.t. ^v+iiriic p r a e g u n e  funktsioon jääb

A. Rocse  ̂ «.orta с ikka ainult lootuste ülalhoidmise
küsimuse üliõpil vastan- tasemele. Kui selle täitmine kul-
kust f u n k t s i o o n i s t ,  -vastan. edukalt iaffavad in im esed
d ad« :1% Z ~ -  talle avanstoa iSupldamiet tule
damise.e kollekt . J t  õiget vaste funktsioonide ooda-ava . j konna vastu. Väljendades õiget , Ti nende onda-

; Teisiti öeldes on siin tegemist mõtet tegi autor siiski ühel hoo- aiJ™ se f^ S s io m td e  h ü S m a  
* «lühikese sihikuga», kus ei suu- bil 1TÜtu vjga Esiteles kritiseeri- + . ,ate tunktsioomde n Пъета
I deta või ei taheta tänase käega- des piof A. Aarna piltlikku täitmise valjavaatetalangeks aga
j katsutava kasu kõrval näha hom - võl-dlust, kirjutas ta sellele omalt ^ g i t m is e  vŽ Sfluk  är^RÕ-j set-ülehomset kasu Võib muidu- poolt juurde üldistuse, mida kn_ в а1̂ ^ е  ^/о maius ашг Ro
« gi mõista noorusele omast kan- tiseeritavas artiklis tegelikult _ ei “u an veel kord. ma ei tana oei

audmismeelsusega, vaid paneb 
viimasele n. ö. jala taha («mis 
ma sellest s a a n ,  kui lähen koos- 
olekule?», «mis see ÜTÜ mulle kusimuse 
a n n a  b?», «mis k a s u  mul sel
lest rahmeldamisest on?» jne.

! jms.).

igasjnatamatust, millest tuleb püüe s2 aldimud“ 'unustadesT et iga eh ita tava^ ^ f vah^Sete i **

i s f  Ä  ä  v3rdlus- “  alam i5f ü Ä u  Z -  ä  ä I S eV
raiooriume ja auditooriume. Viibisime koos külalistega ajakirjan- j taibatakse et «inimene, kellele ^vSdlust võib vaadelda Jeisel juhul teeb ühiskond kulu-
dtuse ia raadioväevale pühendatud aktusel «Estonias». «i «яЯ lcemb.,...Y, tusi eeskätt t u l e v a s t edtuse ja  raadiopäevale pühendatud

Teisel hommikupoolikul seadsime külalistega sammud uude ka
lasadamasse. Astusime treppi mööda üles kõige suuremale kohal
viibivale merehiiglasele ujuvbaasile «Stanislaw Moniuszko». Laeva 
kaugetest sõitudest ja Jcalapüüdjate_ tööst ja  elamustest rääkis 
meile huvitavaid lugusid neljas tüürimees Kaljo Daum.

õhtupoolikul kogunesid kolme kõrgema kooli lehemehed-naised 
PIKO-klubisse pika laua taha, et vahetada ühiselt muljeid meie 
lehetöö üle.

) jääb tundmatuks^ janu, ei saa eranditult ainult selles suhtes, ^
kunagi toelist mõnu tunda joo- 1TliUes ta on toodud. Viimase b o rrS  Tegemist
misest». nõude vastu eksitakse paraiku avansseerimise korras, tegemist

I Mingid vaevata kaelalangenud on niisiis funktsioonide kahe
* vääid- чрНя т?ч каа- й , täiesti erineva tasemega.
* dakse 'Tn d  m i s e iabi isiklike Teiseks ei saa üliõpilasel oma giit ei tulene ühtlasi sugugi,
‘ nineutuste villana, oma’ tahtejõu funktsiooni olemasolu fakt loogi- ei oleks üliõpilane täisväär-

üselt mingil viisil v ä l i s t a d a  .aus- tuslik ühiskonna liige. Ta on se- 
■Tes mitte passiivse äraootamise, tust ja lugupidamist teiste uhis- da täieõigusliku k o d a n i k u n a
* vaid aktiivse kaasalöömise tule- konnaliikmete kohusetundlike e t (ehkki mitte veel ühiskonnale1 nui sel kaasaloomise ruie tevõtmiste vastu> kuigi ka need kasuliku spetsialistina), tähen-
! Siinkohal tekib kange kiusatus täidavad ainult oma vastavalt dab, tema õlgadel lasub ka täielik 
! tsiteerida ühte lühilugu («Elu neile kuuluvaid funktsioon^ kodamkuvastutus. Müts ei peaks 
■ m ntfö aialehe «Edasi» käesoleva Vastupidi, igauks, sealhulgas S1IS «üliõpilase ja ühiskonna va- 
’ ansta 11 mni numbrist- üliõpilane, püüab just oma funkt- hekord põhinema mitte üliõpila-, aasta u . mai numonsu si0onide kohusetundliku täitmi- se austusel ja , lugupidamisel
S «Jamps on see, mis Tsakk ut- sega võita ühiskonna (kaasa ar- ühiskonna vastu», kui sellel põ- 
5 leb, et neljandaga ei võta kur- va ûd kollektiivi, sõprade, sugu- hineb iga vastutustundelise ko- 
! vet vcilja.-Üks päev panime terve  ihaste) austust ja lugupidamist. Ja daniku vahekord ühiskonnaga 

oi ftpm annist Kas-  OoUö ilmtir)- l,„lU14;ir„’«nin m=:____  L.

J aga ta on vähe proovinud, käpp passiivset ootamajäämist (las dan oma kodanikukohust ainult 
\ alles vedel. «esivanemad» teevad mu elu hu_ t i n g i m u s e l ,  et see oleks hu-

Ausalt on kihvt pilt, kui saab Vitavaks!). vitav! Paraku just nii kukub asi
‘ suurema pundi kokku  — Icöipil T1(DJirn-n(i allikas pei- mõnel juhul praktiliselt välja (ta-
! punane all, sirmiga kastrul peas Huvitava раа^ пе. а̂  püüdes haks lo°ta, et üksnes «lühikese 
* ja nahkvest ümber kere. On pa- tub igaühes endas, tema. puua sihiku>> tõttu).
Iras vart sees, lööb. muttidel tee kujundada Keli elgi ei saa ioomuiikult оИа

! lutt ajas Ж е pilli tümaks, nüüd teiste ühiskonnaliikmete . funW- ™ õppetöö ra S ie  
\ ta l esivanemad ai taha uut osta. siöomdega t u l ^  v^ja mit oleks ühtlasi a Lat i  huvitav
\Jõle uimased. kofooma h a r m c Kui d nähtJ a s t i  ei muutu tah-

«Welocetil» on potid Preili ^ a a l t m j  k h t ^  deidud sõ- tej°ud siiski igandiks isegi kom- 
[ peal, sellega teeks oma poolteist- olude uletanuse koh  ̂ t.w/t.Yvin+,  munistükus ühiskonnas. Asi t.u-

A jalehe «Eesti Põllum ajanduse Akadeemia» toim etuse ja k irja
saatjate tööst-tegevusest pajatab Vello Lään.

Varsti selgus — Tartus teevad lehte peamiselt filoloo
gid. Pole siis ka imestada, et nende leht
jakeelega . Ent — nagu nad ise teadsid
seal tih ti suuri vaidlusi õigekeelsuse üle. Kirjutise uuwt- — . ^  ^  vastu Sest
väliselt tudeng, kirjutab mõne sõna ühe vormi järgi. Korrektor- , ruie alla — ratas so d ija M a n m l  tavate _ u  . iS€St k e e l d u m i _ mus on just selles, et paljusid

i Ä f  t e  ^  «  välistab tõepoolest luguplda- g S Ä / S l Ä i
. « « » •  о ™ . « л . » «  Й Й  6üües V3A Roose ^ 1 W  _ + i v L e -

arvamus
linnast välja minna, seal kedagi

keeleteadlaselt ning tih ti olla jäänud tudengi 
õigeks.

EPA ja  meie lehemeestel selliseid muresid ju st eriti pole. Esi
teks meie tudengid katsuvad igati mööda hiilida väljendeist, mis 
neile keeleliselt rasked ning kui mõni eriti varjatud viga tulebki, 
siis paljud ei osuta sellele tähelepanu.

Sedasi vaagiti lehemeeste tööd.
A rutati ta ühise üliõpilaslehe loomist. Ent nagu selgus, puudub

sellel praegu õige perem ees, mistõttu ei saa teda ka luua.
Tudengitel ei möödu ükski koosviibimine ilma naljata. Ka meie 

õhtul saime nii tih ti naerda teravmeelsuse üle. Kui suured uudi- j ön. sündinud 22. jaanuaril 1930 
sed blid vahetatud , anti aktiivsematele kirjameestele katte тек- { aastal- Tallinna Polütehnilise 
toraadi preemiad. Mälestusesemete vahetamise teel sõlmiti veelgi | Instituudi lõpetas ta aastal 1954 
kõvemini kinni sõprussidemed kolrne kooli lehemeeste vahel. i insener-hüdrotehniku diplomiga.

Kõige paremas vestlushoos saabus aga järsku autobuss. meie j Seejärel asus ta tööle meie ins- 
külalistele järgi. Enne lahkumist jõudis meie fotograaf neist het
kedest siiski mõned jäädvustada.

Loodame aga peagi uuesti kohtuda, uuesti arutada küllaltki va
na, ent alati aktuaalset leheprobleemi — kuidas teha meie hääle
kandjad huvitavamaks, paremaks ja  lõbusamaks.

OTT KAIM * ü liõp ilase^  ja samuti pärast 
' õppeasutuse lõpetamist - Uno Liiv

 -------    —----------------------- - J võttis aktiivselt osa instituudi
J spordiklubi tööst nii tegevsport-

uuendusi. Komisjon ütleb muu- [ lasena kui ka aktivistina. . Küm- 
hulgas, et töölisperekondadest jneid kordi on ta  kaitsnud in+  " 
pärinevalle** noortele tuleb luua ;tuudi ja vabariigi spordiau 100 
paremad õppimisvõimalused ning } ja..200 m  jooksus. P e a l e  .spordi- 
on kätte jõudnud aeg, m illal iili- J ^ h v  aktiivselt . os 
koolis peab suurendam a loodus- \ Y?*™* teaduslikust toost. Hilj u- 
teaduste, matemaatika ja  a r s t i- { 1̂. ka3:tses Leningradi PoJu-

K aheksa sajandi vanuse O x- teaduse osatähtsust, m is siiani on J v ^ S d r ia  U
jäänud hnmanitaar- ja  kirjan- j oma kandidaadi väitekirja.

Uno Lii vi kandidaaditöö «Ve-

mad» üritused huvitavaks tee-
vad- «Rahuldav» ei rahulda mui- 

#duei.ei

Tehnikakandidaat Uno LIIV
Tehnikakandidaat Uno Liiv

} tituudi hüdrotehnika laboratco- 
Iriumis, algul laborandina ja hil- 
! jem laboratooriumi juhatajana. 
1 Õppejõuna töötab Uno Liiv juba 
{viis aastat.

> dugi ei õppetöös ega ühiskondli- 
J kus töös. Kõige huvitavam on 
Ф inimesele see, millele ta ise õla 
J alla paneb ja püüab jõudumööda 
t kõrgemale tasemele nihutada. 
Jj Praktiliselt, konkreetselt, samm
sam m ult, järelejätmatu visaduse- 
Jga, ühiselt, leidlikult. Ikka aina 
>uut otsides, ka vanu traditsioone
* omapoolse loova panusega rikas
ta d es. Võimalusi leidub ammen- 
J damatult.
Г t t Ф*

V. KOSLOV,
TPI vanem  teaduslik töötaja

vedeliku rõhu mõõtmiseks. Et 
rn.ittGSts.tsionSiSxsG VGd&lijkG voo— 
lamise eksperimentaalne uuri
mine on alles algstaadiumis ja 

and uses1 leiduvad artiklid 
võib üles lugeda sõrmedel, siis 
omavad Uno Liivi pooLt teosta
tud tööd suure teadusliku kui 
ka praktilise tähtsuse. Saadud 
tulemused on hästi kasutatavad 
hüdroelektri jaamade survetoru- 
de, automaatika süsteemide ja 
teiste analoogiliste seadmete pro_ 
j ekteenmisel, ikus esineb vedelike

fordi ü likooli se in te vah el puhu
vad üha kõvem ini uued tuuled, dusteaduste varju.

M õne aja k estel tu tvus õppe
asutuse tegevusega valitsuse
p oolt m ääratud kom isjon. T em a ge Wheeler sai hakkama u u e , survetorudes» on välminud mit- muutuvate vedšeliku voolamise

" "  ! i—  1 S  Ä S 1  ^  r ^ i s e b  toru nst- didaati üno b l waruandes Öeldakse, e t  ülikoolis 
tuleb läbi v iia  rida dem okraat-

! delike mittestatsionaarse vooLa- , , .
Uus-M erem aa üliõpilane Geor- J mise eksperimentaalne uurimine väga keerukad seadmed ajas mix1;esratsionaarne voolamine.

- • .« n .« u .  - i  ‘ ' Õnnitleme värsket tehnifcakan-

likke ja ajanõudeile vastavaid  ta 62 tassi aromaatilist jooki. J vaja konstrueerida ja valmistada lõikes ja samuti ajas- muutuva eduka kaitsmise puhul!



F a n ta a s ia  s a a b  te g e lik k u s e k s
Glehni lossi nimi on üha sage

damini kõlama hakanud nii üli
õpilaste suus kui ka Tallinna ela
nikkonna hugas.

«Räägitakse, et taasta tavat..,»
«Ei tea, mis sinna tuleb?»
«Kes need hullud ometi on?»
Lossi saatusest on ju ttu  olnud 

nii ajakirjanduses («Pilt ja  Sõ
na», «Tallinna Polütehnik»), 
Eesti Raadio noortesaadetes kui 
ka instituudi rektoraadi ning 
komsomolikomitee istungitel. 
Plaanid on peetud ja TPI aka
deemiliste kooride poolt ettepan
dud kujus heaks kiidetud.

Nüüd on siis teada, et parun 
Glehni Kõrgepea loss taastatak
se instituudi isetegevuslastele. 
Seejuures peetakse silmas kõige
pealt kooride vajadusi.

Ometi ei piirdu lossi kasuta
misvõimalused ainult sellega. 
Moodsas stiilis juurdeehitusse 
tuleb kohvik-klubi, mis osa nä
dalast on kogu üliõpilaspere kä
sutuses, Romantilises stiilis ku
jundatud lossisaalis võivad pare
mad grupid korraldada koosvii
bimisi, toimuvad üliõpilasabielu
de sõlmimised ja  teised üritused. 
Ka lõpetanud insenerid omavad 
õiguse lossi kasutada. Teiste lii
duvabariikide ja välismaa üli
õpilaste vastuvõtuks koduses

Nii saab ta välja nägema

I  кошя

õhkkonnas sobib loss samuti 
suurepäraselt.

Lossi taastamine ja juurdeehi
tuse rajamine toimub valdavas 
osas ühiskondlikus korras. Eest
vedajateks on muidugi tulevased 
peremehed — TPI akadeemilised 
koorid. Abi on lubanud sportla
sed ja komsomolikomitee.

Möödunud pühapäeval vaatas 
grupp TPI akadeemilise mees
koori entusiaste ehituse lõplikult 
üle ja valmistas korrastustöõde 
alguseks ette.

Tööd lossi taastamiseks alga
vad eeloleval pühapäeval, 29,
mail.

Kell 10 kogunetakse TPI Mus
tamäe ühiselamu nr. 1 taha, kust 
rongikäigus suundutakse Glehni 
parki.

1 KORTER
2 HAÄLE5EAPE RUUM
3 K L A V E R
4 OR-EL 
r . FOOMI KA 

6 KAMIN Ш Ш

Esimest korda kõlab lossitornist fanfaarihääl. 
Sõna antakse TPI rektorile professor Agu Aar- 
nale, instituudi romantikute tulihingelisele toe
tajale. Järgnevalt ■ kuuleme lühidalt lossi aja
loost ja tulevikust.

Esimese raamitäie prahti kannavad lossist 
välja rektorid. Siis löövad kõik kaasa! Ühistöö 
pole mõeldav ühise lauluta. Pidage meeles, et 
koorid on kohal täies koosseisus.

Tule ka Sina, tudeng! Kui Sulle on läheda
sed vana kivimüüri lõhn, tõnnkute värelev val
gus, päikese loojumine otse Harku järve, jaani
ussikeste tulukesed mäe all, võta kaasa labidas 
ja kang~ning ruie ühine meiega! Garanteerime 
ülalloetletu Sulle veel saabuval suve! Tasuks 
Sulle rõõm tehtud tööst, lossi mälestusmedal 
ning klubi auliikme kaart!

PEAROMANT1K

Teisipäevasel biiroo!

ÜHISKONNA TEADUSTE 
ÕPETAMISEST

«Tallinna Polütehniku» eelmi
ses numbris ilmus pikem kirju
tis ühiskonnateaduste õpetami
sest üliõpilastele. Selles ana
lüüsitakse mitmekülgselt ühis
konnateaduste vajalikkust üli
õpilaste maailmavaate kujunda
misel ja edasiarendamisel.

Koostöö parandamise eesmär
gil ühikonnateaduste kateedrite 
ja komsomolikomitee vahel toi
mus ELKNÜ TPI komitee eel
misel bürool ühiskonnateaduste 
kateedrite õppejõudude (sm-d 
Scidra, Madis, Vimmsaare, Kos- 
lov jt.) ja komsomolikomitee 
ühine mõtetevahetus selles kü
simuses.

Ühiskonnateaduste õpetamise
ga ei või veel rahule jääda. 
Puudusi on mitmesuguseid.

Kõigepealt loengud, mis on 
igavad ja hallid (eriti mõnedel 
õppejõududel). Selle tagajär
jeks on vähene osavõtt loengu
test. Vastuvaidlematult omavad 
loengud suurt tähtsust aine 
omandamisel. Kui aga loengud 
on igavad, siis kaob üliõpilastel 
huvi loetava aine vastu. Et 
muuta loenguid huvitavamaks ja 
sisukamaks, on vajalik seostada 
läbivõetavat teemat võimaluse 
piirides konkreetsete näidetega 
meid ümbritsevast igapäevasest 
elust ja probleemidest, mis 
ootavad lahendamist.

Osavõtt seminaridest on mui
dugi parem (osaliselt võib-olia 
ka selle tõttu, et seminaridest 
puudumisel peab selle teema 
hiljem järele vastama).

Valmistumine seminarideks on 
halvavõitu. Eriti on märgata 
seda kohustusliku kirjanduse 
läbitöötamisel. Põhjenduseks 
tuuakse ajapuudust.

Palju esitatakse seminari lä
biviivale õppejõule aktuaalseid 
ja teravaid poliitilist, sotsiaalset 
ja majanduslikku elu puuduta
vaid nn. provokatsioonilisi küsi
musi. Halvasti teevad need õp
pejõud, kes üliõpilasi erutavate
le küsimustele ei vasta üldse või 
vastavad kõrvalepõiklevalt. See 

- У tekitab- usaldamatust üliõpilaste 
ja õppejõu vahel, mõjudes ne
gatiivselt üliõpilaste iseseisva 
mõtlemisvõime ‘ arendamisele.

Kuid ei saa hakata vaidlema 
mingi probleemi või nähtuse üle, 
kui ühel poolel pole selged seda 
puudutavad mõisted. See viib 
ainult poleemikani.

Palju annab üliõpilastele se
minarides referaatidega esine
mine. Peab jõudma niikaugele, et 
iga üliõpilane esineks semestri 
kestel : vähemalt ühe referaadi-

Teisipäeval toimus majandus
teaduskonnas fcoms omolibünoo 
viimane istung kevadsemestril.

See oli esimene büroo pärast, .. ____________
ÜLKNÜ XV kongressi Seepärast i ga. Kuid referaadid ei või kuju- 
oli ka loomulik, et peamiseks neda antud teem at käsitleva kir-

Vaade lossisaali

Veel kord ühiskondlikest töödest
M i t u  korda on meie staap and- sisse viia mõningad muudatu- ristada k õ i k i ,  üliõpilasi, kes ei 

nud endast teateid «Tallinna sed, mis oleksid järgmised: võta osa ühiskondlikest töödest
Polütehniku» vleergudH, \kuid 1) Hoogtöopäevakute korralda- ja
juttu on seni olnud ainult mine (näiteks instituudi territco- a) avaldada rektori käskkirja- 
numbritest ja objektidest. Nüüd riumi haljastamine Mustamäel), ga. noomitus koos kandmisega 
tahaksin vahetada mõningaid 2) kõigi instituudi üliõpilaste isiklikku toimikusse ja 
mõtteid ühiskondlike tööde kaasatõmbamine ühiskondlikule b) stipendiumi äravõtmisega 
sisust. Astudes Ühiskondlike tööle (olenemata spordiüritus- kooskõlastatult dekanaatidega. 
Tööde Staapi, küsivad üliõpila- test, ühiskondlikest kohustustest, . Peale selle tõstatakse küsimus 
sed sageli: «Aga mis siis saab, teaduslikust tööst) ja komsomolis olemise kohta,
kui me suvist ühiskondlikku 3) kontroll, mis on kõige täht- Loodame, et kõik need karista-
tööd ei tee?» Arvatavasti saab sam. misvahendid on liigsed ja kõik
iga tudeng aru, et tööd teha on Sellest viimasest veidi lähe- üliõpilased ilma erandita aita- 
vaja, et see on instituudi huvi- mait. vad kaasa meie instituudi ühis-
des. Kuid samal ajal ütleb en- Mullu paljud üliõpilased ei kondlike tööde edukale läbivii- 
das midagi väikekodanlikku, et töötanud, kuid mingeid karisba- naisele. D. KLENSKI
tehtud tööst ei ole mingit isik- misvahendedi nende suhtes ei Ühikondlike Tööde Staap: 
likku kasu. Ja nimelt isikli- rakendatud. Seepärast nurisevad Esimees Dmitri Klenski — 
kust huvist jia kaisust ma ta- paljud tudengid täiesti õigusta- KK-47, liikmed: Uno Subi —
bäksin öelda mõne sõna. Nii tult, kuid kui keegi teeb midagi AA-41, Henn Kullerkupp — 
kahju kui see ka ei ole, halvasti, ei pea see veel tähen- AA-41, Vello Nurka — MM-41, 
mittetasuvad objektid on kujune- dama seda, et me peame nende Eugen Soonvald — MM-42, Olev 
hud ebaefektiivseteks ja m itte- poolt tehtud vigu kordama. Tants —- ВД1-61, Juri Milier —
kasulikeks. Selle vältimiseks ta- Varemalt esinenud väärnähete KKt47, Jüri Albreht —- КК-Д7, 
havad instituudi komsomokko- vältimiseks instituudi komsomo- Milvi .Ladvik — TM-41, Arvi
mitee' ja Ühiskondlike Tööde Ukomitee о t s  u s t a s: Sikk — LA-41 ja Aleksander
Staap nende tööde läbiviimiseks Viia läbi range kontroll ja ka- Kilk — LM-41,

arutlusteemaks olid komsomoli 
ülesanded kõrgemas koolis.

Jälle lähenevad eksamid. Tea
duskond on selleks üldiselt val
mis. Siiski märgiti õpperühma 
TM-47 mitterahuldavat suhtu
mist jooksvasse õppetöösse. Õp
pida tuleb ikkagi kogu semestri 
kestel.

Selja taha hakkab jääma õp
peaasta täis pingsat tööd. Veel 
kuu ja juba võib meie kommu
nistlikke noori kohata ühiskond
likel töödel Saaremaal ja Mus
tamäel, Kloogal kui ka Koplis. 
Arusaadavalt ka matkateedel 
või kodukolhoosis.

Suvisteks töödeks-toiminguteks 
ja puhkepäevadeks teile meie 
komsomolibüiroo “psoolt eesot
sas sekretäri Karl Kasikoviga — 
palju edu ja suurepäraseid kor
daminekuid!

JAAK PALVARI

janduse tsiteerimiseks. Referaa
di ülesandeks, on iga üliõpilase 
esinemis- ja väljendusoskuse 
edasiarendamine. Samas tuleb 
nõuda,. e t . iga üliõpilane ütleks 
antud teema kohta oma isikliku 
arvamuse.

Et parandada ühiskonnatea
duste õpetamast ja omandamist, 
selleks tuleb üliõpilastel .ka ise  
teha ettepanekuid. Eriti oleks 
see vajalik loengute ja semina
ride mahu selgitamisel ning 
probleemide tõstatamisel, mis 
pakuvad erilist huvi.

Iga üliõpilane peab jõudma 
äratundmiseni ühiskonnateaduste 
hea omandamise ja mõistmise 
vajalikkusest. Muidu pole või
malik mõista kaasaegses ühis
konnas toimuvaid sündmusi ja 
nähtuisi. K. JOAKIT,
ELKNÜ TPI Komitee sekretäri 

asetäitja

Kuid tervise hoidmise huvides' 
tuli tal hiljem rahulikumale 
tööle siirduda. Ka arvealal on 
Arnold Roosmaa hoolas töötaja 
ega keeldu kunagi teisi abista-

o o M n a a

21. mail tähistas instituudi, mast, kui nad seda vajavad,
)raamatupidamiseala töötaja Ar- Kaastöötajate rõõmudele jam u- 

nold R o o s m a a  oma 70. aas- redele on meie juubilar alati: 
ta sünnipäeva. Juubilar astus kaasa elanud ja püüdnud nende- 
1944. aastal instituudi teenistus- meeleolu tõsta. Sellepärast tun-
se Kalinini tn. 101 asuva õppe- nevad kõik instituudi töötajad
hoone komandandina. Vanemad teda kui head seltsimeest, 
kaastöötajad mäletavad, millise Soovime juubilarile palju ter- 
hoole ja innuga Arnold Roos- vist ja edu edasises töös! 

иша oma ametikohustusi täitis Kaastöötajad.



K okku tulid imemehed
Meie instituudis on kujunenud 

tavaks lõpetanute kokkutulekud. 
Üheks järjekindlamateks kokku
tulekute korraldajateks on mäe- 
asjanduse eriala lõpetanud.

21. mail toimus selle eriala lõ
petanute viies kokkutulek.

Sõnavõtuga pöördus mäemees
te poole rektor professor A. Aar
na. Ta rääkis instituudi tulevi
kuperspektiividest ja teaduse tor
milisest arengust, mis nõuab õp
peprotsessi radikaalset ümber
korraldamist selleks, et anda üli
õpilastele võimalikult lühima 
ajaga edasi kõiki uusimaid tea
duse saavutusi.

Eesti NSV mäetööstuse viimase 
aja saavutustest ja arengupers
pektiividest kõneles lähemalt 
mäeinsener sm. Jooist. Ta mär
kis, et see kiirelt arenev töös
tusharu on tänu energilisele ja 
algatusrohkele juhtimisele kõigi 
ülesannetega edukalt toime tul
nud. Rõõmustav oli kuulda, et 
TPI lõpetanud mäeinsenerid eten
davad selles juhtivat osa. Vaba
riigi mäetööstus on täitnud kõik 
plaanilised ülesanded ja töötab 
kasumiga.

Dotsent H. Aruküla andis üle
vaate TPI lõpetanud mäeinsene
ride teaduslikust tööst Teadusli
ku uurimistööga tegelevad paljud 
vastava eriala lõpetajad. Rõhuv 
osa uurimistöödest on seotud 
meie vabariigi maavarade toot
mise küsimustega. Siiani on kan
didaadiväitekirja kaitsnud 7 mäe_ 
inseneri ja vähemalt 2 esitavad 
tööd kaitsmiseks veel tänavu. 
Peale nende on umbes 10 mäein- 
seneri disseratatsiooni koostami
sel jõudnud nii kaugele, et sood
sate tingimuste korral võivad 
nad aasta või kahe kestel oma 
tööd lõpetada. Suure kahetsusega 
märkis ettekandja ainukese mäe- 
asjanduse eriala uurimisgrupi 
likvideerimist vabariigis, kuhu 
o li' koondatud teotahtelised ja 
edukalt uurimistööd arendavad 
seltsimehed. Käesoleval ajal ei 
ole meie vabariigis ühtegi uuri- 
misasutust, kus tegeldakse selle 
tööstusharu põhiprobleemide 
uurimisega. Mäeasjandusealaste 
laboratooriumide likvideerimise
ga Põlevkivi Instituudis katkes 
suurel grupil noortel teaduse
põllul töötajatel edasine uurimis
töö pooleliolevate väitekirjade 
koostamiseks.

Mäeinseneride ettevalmista
misest meie instituudis rää
kis kateedrijuhataja dotsent

L. Kalman. Kõneleja teatas, et 
eriala lõpetanute arv on tõusnud 
319-le. Nendest töötab rõhuv ena
mus juhtivatel kohtadel maava
rade tootmise ettevõtetes.

Käesoleval ajal valmistab ka
teeder peale kaevandajate ette 
ka mäe-elektromehaanikuid ja 
mäemasinate ja komplekside eri
ala spetsialiste. Tänavu võetakse 
üks rühm vastu ka lahtisel viisil 
kaevandamise erialale. Nii tuleb 
kateedril kvalifitseerida- 4 eriala. 
Paljude erialade kvalifitseerimi
ne tekitab kateedrile raskusi. 
Kooskõlastatult trusti «Eesti Põ
levkivi» juhtkonnaga esitas ka
teeder instituudi rektorile ette
paneku võtta järgmistel aasta- j 
tel päevasesse õppevormi vastu [ 
kaks täiskoosseisulist rühma — j 
üks maavarade kaevandamise ja [ 
teine mäetööde elefctrifrtseeri- jj 
mi>se ja automatiseerimise eri- f 
alale. See looks kindla korra ka- j 
teedri töösse ja võimaldab ette t 
valmistada tööstuse nõuetele i 
vastava inseneride kaadri. j

Kahetsusega tuleb märkida, et j 
viimastel aastatel - on avaldusi 
mäea-sj anduse erialadel õppimi
seks esitatud liiga tagasihoidli
kult. Konkursi puudumise tõttu 
on vastu võetud tunduvalt nõr
gem koosseis kui varemalt. Nõr
ga õppeedukuse tõttu on paljud 
üliõpilased lahkunud juba noore
matelt kursustelt.

Kateedri õppejõud on pidevalt 
tõstnud oma kvalifikatsiooni ja 
pedagoogilisi võimeid. Selle tu
lemusena on TPI-s õppinud mäe
inseneride ettevalmistuse tase 
võrdne selle tasemega, mida on 
saavutanud parimad meie maa 
mäeinstituudid.

Koosolijad võtsid endile üles
andeks populariseerida abiturien
tide hulgas ulatuslikult mäeas- 
jandust.

Karjääri' nr. 1 peainsener sm. 
Uluots märkis TPI lõpetanud 
mäeinseneride head tööd. Kae
vanduse nr. 2 juhataja sm. 
Randaru kõneles kaevanduse 
juhtimise meetoditest uuele ise
majandamise korrale üleviimise 
puhul. Maardu Keemiakombinaa
di peainsener sm. Vinkman ja 
trusti «Eesti Põlevkivi» juhataja 
sm. Viilup andsid lühikese üle
vaate nende juhtimisel olevate 
ettevõtete olukorrast.

Õhtul toimus ühine tujukülla
ne koosviibimine.

Dots.' L. KALMAN

PIKO-klubi komitee otsustas 
määrata teaduskondadele õhtu
te läbiviimiseks kindlad päevad 
nädalas.

Kui teaduskond viib temale 
määratud päeval õhtu läbi heal 
tasemelt saab ta preemiana ka
sutada veel lisaõhtuid vastavalt 
vajadusele. Jääb aga päev liht
salt kasutamata, . kaotab kogu 
teaduskond (kõik rühmad) järg
neva kuu kestel PIKO-klubi ka
sutamise õiguse.

Päevad määrati teaduskonda
dele järgnevalt:
energeetika I nädala kolmapäev 
elektrotehnika I nädala neljap. 
ehitus IV nädala neljap.
mehaanika III nädala neljap.
keemia II nädala, neljap.
majandus III nädala kolmap.

S P O R T  .  S P O R T .  S P O R T
KAHEKORDSED VÕITJAD
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Siin nad on — meie tublid võrkpaUimehed. . Esireas (vasakult) J. Noorlind, A. Laos ja 
V. Varik, tagumises reas (samuti vasakult)A. Lilleste, meistersportlane II. Karits, T. 

Raju, meeskonna kapten meistersportlane H. Kukk, M. Pari ja  M. Kriis ning treener 
vanemõpetaja I. Draišov. Edukas meeskonnas mängisid veel E. Sama ja lõpetanu G. Saar.

Maikuu keskpaiku lõppesid kaks vabariikliku 
tähtsusega võrkpalüüritust: Eesti NSV kõrge
mate koolide meistrivõistlused Tartus ja finaal
mängud meestele Eesti NSV karikale Tallin
nas, mis tõid meie tudengitele teenitud edu.

Ülikoolilinnas näitas meie instituudi naiskond, 
et ta kavatseb taastada oma positsiooni ja jõuda 
vabariigi tugevamate hulka. Tallinna Ped. 
Instituut võideti 3:2 ja EPA 3:0 ja napilt jäi 
puudu kindlusest ja üksteisemõistmisest mängus 
TRÜ-ga, kellele kaotati 1:3. Igas geimis juhiti 
küll 6—8 punktiga, kuid geimi lõpuosas ei suu
detud saavutada 2—3 vajalikku punkti ja kibe
dusega pidi võistkond alistuma.

Naiskondade lõpp järjestus oli järgmine: 1. 
TRÜ, 2. TPI, 3. Tallinna Ped. Instituut ja 4. 
EPA.

Mitmekordne vabariigi kõrgemate koolide 
meister TPI meeskond kaitses ka seekord oma 
kõrget tiitlit. Tallinna Ped. Instituut ja EPA 
võideti võrdse tulemusega 3:0, kuid TRÜ võit
misega oli tõsiseid raskusi. Alles viiendas geimis 
selgus meie poiste ülekaal. Võideti küll 3:2, kuid 
selles heitluses olid meistrid päris hädas. See 
võit osutus tõsiseks õppetunniks ja näitas, et 
kunagi ei tohi oma võimeid ülehinnata ja ala
hinnata vastasmeeskonna omi.

Alati tuleb austada kõiki vastaseid, olgu nad 
taseme ja kuulsuse poolest nõrgemad või tuge
vamad.

Kaitstes instituudi spordiau peab igaüks mak

simaalselt rakendama oma kogemusi ja või
meid ja püüdma isegi ületada neid, ükskõik kui 
suure mastaabiga võistlused ka ei oleks.

Meeskondade turniir Tartus selgitas pare
musjärjestuse: 1. TPI, 2. TRÜ, 3. Tallinna Ped. 
Instituut ja 4. EPA.

TRÜ naiskonnal ja TPI meeskonnal seisab 
nüüd ees raske ülesanne: ajavahemikul 16. kuni 
22. juulini korraldatavatel tsooni võistlustel Tuu
las ning kohtumistel Moskvas Vene NFSV, Kir
giisi NSV ja Tadžiki NSV paremate üliõpilas- 
võistkondadega on vaja saavutada I või II koht, 
et pääseda 28, juulist kuni 5. augusfni Minskis 
peetava NSV Liidu Üliõpilaste Spartakiaadi fi- 
na-alvõistlustele.

Meeskond alustas juba ettevalmistusi suur
teks võistlusteks.

Tallinnas lõppesid tugevamate kollektiivide 
finaalmängud Eesti NSV karikale.

Inst tuudi võrkpallimeeskond mängis võidu- 
tahteliselt ja võitis ülekaalukalt kõik vasta
sed — Pärnu ja Tartu 3:0 ja mulluse karika
võitja tehase «Teras» meeskonna 3:1.

Pärast aastast vaheaega on karikas uuesti 
TPI võrkpallurite käes.

Soovime meie tublidele üliõpilastele —• võrk- 
pallimängijatele, et nad sooritaksid eksamid 
edukalt ja rõõmustaks:d meid ka edaspidi heade 
saavutustega kõigil võistlustel!
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III MATKAJATE 
KOKKUTULEKU 

JUHEND
1. Eesmärk: populariseerida m at-

kasporti instituudis ja selgitada pa
remad kollektiivid.

2. Aeg ja koht: kokkutulek toimub  
28.-29. mail 1966 Padise linnamäel.

3. Võistluste juhtimine: võistlusi 
juhib kohtunike kogu, kelle koos
seis teatatakse kohapeal. ‘

4. Osavõtjad: osavõtvate võistkon
dade arv piiramata. Võistkonna suu
rus 4 + 4. ' . '

5. Kokkutuleku ajakava:
28. mail

kell 18 — kokkutuleku ja TPI mat-
kaklubi avamine 

я 18.30 — matkatehnika võistlused
M 21 — isetegevuskonkurss ja lõk

keõhtu
29. mail 

kell 8 — äratus
10 — orienteerumisvõistlused 
17 — kokkutuleku lõpetamine.

_6. Tulemuste arvestamine: tlld - ÕIENDUS
võitja selgitatakse alade kogusum- «Tallinna Polütehnikus* nr 18
mas. Kõik alad ori võrdse erikaaluga. esmes toimetuse süü läbi viga.

7. Autasustamine: autasustatakse Esimene la u se  P . Vahi kirjutises
diplom i ja rändauhinddaega iga ala on õige järgmises sõnastvg-s: 
paremaid. «Instituudi kemsomoTorganbaf-

Sohivad rongid väljuvad Balti jaa- sioon, kuhu kuulub momendil 
m ast Vasalemma kell 5.56, 7.12. 9.35, umbes 2800 üliõpilast, on üks 
10.10. 13.50. 15.15, 15.25, 16.15, 20.15, suuremaid vabariigis.»
21.48 ja 23.00.

Korvpallurid kaitsesid meistritiitlit
Eesti NSV 1966. a. esivõistlused meeste korvpallis olid väga kaa

lukad, sest tänavu pühitseb meie korvpall oma 50. aasta juubelit 
ja esivõistlused olid arvult neljakümnendad.

Iga «А» liiga meeskond, neid oli seitse, kes võtsid osa käesole
vatest ajaloolistest meistrivõistlustest, andis oma parima. Et tiit
likaitsja TPI pidi esinema nõrgemas rivistuses, sest meeskonna 
uks resultatiivseim mängija Priit Tomson viibis samal ajal NSV 
Liidu koondusega Lõuna-Ame^K kas võistlusturneel, eeldati, et 
võistlused tõotavad tulla tasavä gised.

TPI esindusmeeskond' saavutas alguses kaks kerget võitu, alis
tades oma dubleeriva koosseisu 80:50 ja Tallinna «Dünamo» 81:49. 
seejärel tuli raske heitlus Tallinna «Kaleviga». Mäng võideti 75:3:1. 

Tartus, kus toimus esivõistluste tein« pool, alistati TRÜ 84:63, 
w  8V64 .ia viimasel võistluspäeval ETKVL TSK 75:69.
Meeskond paistis silma hooba ja kollektiivse kaitsemängu, tub- 

etf>bavuS3 mängu keskmine 46%!) ja tugeva tagalaua- 
voitluse poolest. Hästi tuli oma ülesannetega toime üliõpilane Pee
ter Kokk. kes asendas Priit Tomsoni.

esindusmeeskond tuli juba kuuendat korda järjest Eesti 
,3; meistriks, püstitades omalaadse rekordi meie vabariigi korv- 

pamajaloos, sest seni pole õnnestunud ühelgi meeskonnal tulla 
esikohale kuus aastat järjest. Tahaksime loota, et taoline võ itlu s

vaim püsiks alati TPI üliõpilaste hulgas.

J. DUDKIN

ДАД-АДДАААААДАДАААААДАААДАДЛДДАА

Toimetaja V. KALPUS

Uus ja Uus keemiamaja 
aeg-ajalt appihüüdeist kajab. 
Appi hüüab daam, keda LINO

LEUM jalust kõigutab, 
ja LINOLEUM, kelle kehha daam  

.nõelterava kontsa vajutab.

TPI Matkaklubl 
õppejõud ja teenistujad!

IV spartakiaadi orienteerumisvõist
lused toimuvad pühapäeval, 29. mail 
Klooga spordibaasis. Start kell 11.

kandke keemiamajas Sealsamas toimub ka TPI õppejõu-
teravakontsälisi kingi! dude-teenistujate IV spartakiaadi

TÕIV pidulik' lõpetamine.

Et valu LINOLEUMI pärast ei 
muserdaks

Te hingi, — 
selleks, lugupeetud daamid, ärge

TPI majandusosakonna koi- j 
lektiiv avaldab kaastunnet! 
Viima Tänavale tema

EMA 
surma puhul.

Оргаи парткома, ректората, ко
митета ЛКСМЭ и профкома Тал
линского политехнического инсти
тута газета «Таллинский политех
ник».
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